

Ansökan framtidsfonder

Ärendenummer	230125-fonder-DD61
Inskickat	2023-01-30 16:11

Ansökan fylls i av

Personuppgifter

Förnamn	Oskar
Efternamn	Niemi
Titel	Miljösamordnare
Enhet/verksamhet	MoH-enheter / Miljöenheten
E-post	oskar.niemi@nacka.se
Ansvarskod	24500

Generell information

Projektnamn:	Energi och klimatrådgivare
Projektstart:	2023-07-01
Projektslut:	2025-06-30
Framtidsfond:	Miljö- och klimatsfonden – mer klimatsmart och miljövänlig kommun
Ansökt belopp:	3 700 000
Nämnd/Process ägare	Miljö- och stadsbyggnadsnämnden
Ansvarig direktör:	Charlotte Persson
e-post:	charlotte.2.persson@nacka.se
Lägg till fler direktörer:	
Ansvarig direktör:	
e-post:	
Ansvarig direktör:	
e-post:	
Projektledare:	Per Enarsson
e-post:	per.enarsson@nacka.se

Projektbeskrivning

Beskriv projektet utifrån nedanstående frågeställningar.	
--	--

Bakgrund till utvecklingsinitiativet. Hänvisa vid behov till relevant information/tidigare fattade beslut/pågående projekt.	<p>I mål och budget 2023-2025 ges Miljö- och stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att starta ett tvåårigt projekt med ökad klimat och energirådgivning i syfte att stimulera nackabornas energieffektivisering och underlätta utbyggnaden av solceller och laddstolpar. Denna rekrytering är en projektanställning på två år och ett tillägg till den energi- och klimatrådgivning som kommunen i dagsläget sköter via en upphandlad konsulttjänst men som vi i en parallell process föreslår omvandlas till en tillsvidareanställning i kommunen.</p> <p>En förstärkt energi- och klimatrådgivning i enlighet med budgetuppdrag (2023) ger förutsättningar för intern</p>
---	--

	<p>kunskapsuppbyggnad i frågorna. Därutöver ges förutsättningar för att nå större effekt av insatta medel, dels rådgivning in persona dels kommunikativt via olika kanaler.</p> <p>Tjänsten inrättas i enlighet med budgetuppdrag i mål och budget 2023 samt bidrar till att nå högt ställda klimatmål genom att ge råd och inspiration till energieffektivisering för medborgare och företag.</p>
<p>Beskriv vad som konkret ska göras inom ramen för projektet.</p>	<p>Energi-och klimatrådgivning är en kostnadsfri service som hjälper Nackabor och mindre företag att bli mer energismarta och minska sin energianvändning. Energi-och klimatrådgivare hjälper till med frågor om uppvärmning, energieffektivisering, transporter, energikostnader och mycket mer.</p> <p>Exempel på frågor där energi- och klimatrådgivaren kan stödja nackaborna:</p> <ul style="list-style-type: none"> * Hur energianvändningen kan minska i hemmet * Informera om för- och nackdelar med olika uppvärmningssystem * Hur Nackabor kan använda solenergi för värme, varmvatten och el * Vad du bör tänka på när du ska renovera eller bygga nytt * Vilka lampor det finns och hur du kan inreda med ljus efter behov * Vilka aktuella bidrag och stöd det finns att söka inom energiområdet * Rådgivningen omfattar även transporter, som vad du ska tänka på och vilka stöd som finns vid installation av laddplatser för bilar.
<p>Beskriv det förväntade resultatet efter genomfört projekt.</p>	<p>Det förväntade resultatet är att energi- och klimatrådgivarna kommer nå ut till fler Nackabor jämfört med idag. Detta innebär att fler Nackabor kan ta del av information och vägledning inom bl.a energibesparing vilket leder till minskad klimatpåverkan samt ekonomiska besparingar. Resultatet blir nöjdare Nackabor.</p>
<p>Beskriv på vilket sätt projektet ger ökad nytta för nackaborna/kunderna/de vi är till för.</p>	<p>Energi- och klimatrådgivningen hjälper Nackaborna att minska sin energianvändning och klimatpåverkan inom flera områden, vilket i sin tur kan leda till ekonomiska besparingar för Nackaborna. Rådgivningen är ett uppskattat inslag, speciellt i tider som nu när elkostnaden är hög. Det har varit högt tryck på energirådgivarna de senaste åren vilket har lett till att inte alla som bitt om rådgivning har kunnat erbjudas det. Genom denna ansökan och med mer medel kommer energi- och klimatrådgivningen kunna hjälpa och nå ut till fler Nackabor.</p>
<p>På vilket sätt stödjer projektansökan Nackas fyra övergripande mål.</p>	<p>Projektet knyter an till alla fyra övergripande mål. Genom att ha klimat- och energirådgivare anställda hos kommunen utnyttjas pengarna effektivare än att ha en konsultlösning och knyter därmed an till målet om "maximalt värde för skattepengarna".</p> <p>Genom att ge rådgivning till Nackaborna om hur de kan minska sin energianvändning samt rådgiva om solceller och laddstolpar hjälper vi Nackaborna att minska sin klimatpåverkan och därmed bidra till målet om "attraktiva livsmiljöer i Nacka".</p> <p>En minskad energianvändning leder även till ekonomiska besparingar för Nackaborna. Klimat- och energirådgivningen kan även nyttjas av mindre företag och verksamheter inom kommunen och bidrar därför till målet om en "stark och balanserad tillväxt".</p>

Genom denna utökade energi- och klimatrådgivning bidrar vi till ett mer hållbart Nacka eftersom invånarna ges förutsättningarna att minska sin klimatpåverkan samtidigt som det kan ge ekonomiska besparingar. Detta knyter an till målet "bäst utveckling för alla".

Budget

Ladda upp budget (obs. beskriv gärna posterna i budgeten. Dela upp budgeten för varje år om projektet löper över fler år.

Filnamn:

Budget_framtidsfonderna_energi-
_och_klimatrådgivning.xlsx

Övrig relevant information

Här kan du lämna ytterligare information som du tror är viktig för bedömning och prioritering av er projektansökan. Hjälps beslutsfattarna att förstå vikten för Nacka kommun av att projektet genomförs.

Ladda upp tillkommande dokument/filer: